
　

　

　

　
　

公益財団法人　京都市景観・まちづくりセンター

　

令和７年度

収支予算書



令和７年度収支（正味財産増減）予算書

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 １　 経常増減の部
   (1)経常収益
        基本財産運用益
            受取利息振替額 1,138 1,138 0
        受取会費
            賛助会員受取会費等 3,000 3,000 0
        事業収益
          自主事業収益
            受取協賛金等 100 100 0
　　　　　　広告料収入等 100 100 0
            冊子等販売収益 100 100 0
            受取講師料・原稿料等 100 100 0
            京町家カルテ作成手数料 5,367 5,367 0
　　　　　受託事業収益
            受取地方公共団体委託料 50,634 45,418 5,216

　　　　　施設管理運営事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,200 46,200 0

　　　　　　利用料金収益 400 380 20

　　　　　施設管理運営事業収益

            貸付料収入 12,000 12,000 0

       事業収益計 115,001 109,765 5,236
       受取補助金等

         受取地方公共団体補助金 40,363 40,198 165

       受取補助金等計 40,363 40,198 165

       基金収益

           受取寄付金振替額 35,300 20,300 15,000

       基金収益計 35,300 20,300 15,000

       雑収益
           賞与引当金戻入 2,199 2,199 0
           雑収益 50 50 0
       雑収益計 2,249 2,249 0
       経常収益計 197,051 176,650 20,401
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 7,268 7,197 71
            給料手当 58,612 58,427 185
　　　　　　賞与引当金繰入 2,199 2,199 0
            臨時雇賃金 2,767 2,028 739
            福利厚生費 11,495 9,663 1,832
            研修費 180 180 0
            会議費 150 150 0
            支払報酬 589 589 0
            旅費交通費 719 655 64
            通信運搬費 1,680 1,500 180
            減価償却費 350 600 △ 250
            消耗什器備品費 1,275 900 375
            消耗品費 2,851 2,816 35
            図書購入費 550 550 0
            修繕費 100 100 0
            印刷製本費 716 576 140
            光熱水料費 2,040 2,040 0
            賃借料 5,130 4,923 207
            保険料 518 468 50
            諸謝金 9,949 9,836 113
            租税公課 2,398 2,376 22
            支払負担金 400 400 0
            支払助成金 36,000 21,000 15,000
            委託費 44,765 43,497 1,268
            雑費 730 750 △ 20
          事業費計 193,431 173,420 20,011



令和７年度収支（正味財産増減）予算書

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

          管理費
            役員報酬 96 97 △ 1
            給料手当 773 792 △ 19
            福利厚生費 151 131 20
            研修費 600 200 400
            会議費 50 50 0
            交際費 50 50 0
            旅費交通費 50 50 0
            通信運搬費 130 130 0
            消耗什器備品費 100 100 0
            消耗品費 160 160 0
            図書購入費 50 50 0
            印刷製本費 80 80 0
            諸謝金 100 100 0
            支払負担金 300 300 0
            委託費 850 860 △ 10
            雑費 80 80 0
          管理費計 3,620 3,230 390
        経常費用計 197,051 176,650 20,401
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
          当期経常増減額 0 0 0
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 93,074 93,074 0
          一般正味財産期末残高 93,074 93,074 0
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 1,138 1,138 0
        特定資産運用益
          特定資産受取利息 1,327 1,327 0
　　　　特定資産売却益
　　　　　特定資産売却益 0 0 0
        受取寄付金
          受取寄付金 1,500 1,500 0
          受取募金等 500 500 0
        受取寄付金計 2,000 2,000 0
        受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 0 0 0
          受取民間助成金 0 0 0
        受取補助金等計 0 0 0
        特定資産評価損
          特定資産評価損 0 0 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 36,438 △ 21,438 △ 15,000
          当期指定正味財産増減額 △ 31,973 △ 16,973 △ 15,000
          指定正味財産期首残高 128,101 145,074 △ 16,973
          指定正味財産期末残高 96,128 128,101 △ 31,973
Ⅲ  正味財産期末残高 189,202 221,175 △ 31,973



令和７年度収支（正味財産増減計算書）予算書内訳表
令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

                                        
（単位：千円）

収益目的事業会計

景観まちづくり事業 京町家等保全再生事業 小計 歴史的建造物利活用事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1.経常増減の部

   (1)経常収益

        基本財産運用益

            受取利息振替額 1,138 1,138 0 0 1,138

        受取会費

            賛助会員受取会費等 1,500 1,500 0 1,500 3,000

        事業収益

　　　　　自主事業収益

            受取協賛金等 100 100 0 0 100

　　　　　　広告料収入等 50 50 0 50 100

            冊子等販売収益 50 50 0 50 100

            受取講師料・原稿料等 50 50 0 50 100

            京町家カルテ作成手数料 3,697 3,697 0 1,670 5,367

　　　　　受託事業収益

            受取地方公共団体委託料 50,634 50,634 0 0 50,634

　　　　　施設管理運営事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,200 46,200 0 0 46,200

　　　　　　利用料金収益 400 400 0 0 400

　　　　　収益目的事業収益

            貸付料収入 0 0 12,000 0 12,000
        事業収益計 101,181 0 101,181 12,000 1,820 115,001
        受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 40,363 0 40,363 0 0 40,363
        受取補助金等計 40,363 0 40,363 0 0 40,363

        基金収益

            受取寄付金振替額 0 35,000 35,000 0 300 35,300

        基金収益計 0 35,000 35,000 0 300 35,300

        雑収益
            賞与引当金戻入 2,199 0 2,199 0 0 2,199

            雑収益 50 0 50 0 0 50

        雑収益計 2,249 0 2,249 0 0 2,249

        経常収益計 146,431 35,000 181,431 12,000 3,620 197,051

     (2)経常費用

          事業費

            役員報酬 6,720 0 6,720 548 0 7,268

            給料手当 54,193 0 54,193 4,419 0 58,612

　　　　　　賞与引当金繰入 2,199 0 2,199 0 0 2,199

            臨時雇賃金 2,767 0 2,767 0 0 2,767

            福利厚生費 10,628 0 10,628 867 0 11,495

            研修費 180 0 180 0 0 180

            会議費 150 0 150 0 0 150

            支払報酬 589 0 589 0 0 589

            旅費交通費 699 0 699 20 0 719

            通信運搬費 1,650 0 1,650 30 0 1,680

            減価償却費 350 0 350 0 0 350

            消耗什器備品費 1,275 0 1,275 0 0 1,275

            消耗品費 2,751 0 2,751 100 0 2,851

            図書購入費 550 0 550 0 0 550

            修繕費 100 0 100 0 0 100

            印刷製本費 716 0 716 0 0 716

            光熱水料費 2,040 0 2,040 0 0 2,040

            賃借料 380 0 380 4,750 0 5,130

            保険料 252 0 252 266 0 518

            諸謝金 9,649 0 9,649 300 0 9,949

            租税公課 2,398 0 2,398 0 0 2,398

            支払負担金 400 0 400 0 0 400

            支払助成金 1,000 35,000 36,000 0 0 36,000

            委託費 44,365 0 44,365 400 0 44,765

            雑費 430 0 430 300 0 730

          事業費計 146,431 35,000 181,431 12,000 0 193,431

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計



令和７年度収支（正味財産増減計算書）予算書内訳表
令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

                                        
（単位：千円）

収益目的事業会計

景観まちづくり事業 京町家等保全再生事業 小計 歴史的建造物利活用事業

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計

          管理費

            役員報酬 0 0 0 0 96 96

            給料手当 0 0 0 0 773 773

            福利厚生費 0 0 0 0 151 151

            研修費 0 0 0 0 600 600

            会議費 0 0 0 0 50 50

            交際費 0 0 0 0 50 50

            旅費交通費 0 0 0 0 50 50

            通信運搬費 0 0 0 0 130 130

            消耗什器備品費 0 0 0 0 100 100

            消耗品費 0 0 0 0 160 160

            図書購入費 0 0 0 0 50 50

            印刷製本費 0 0 0 0 80 80

            諸謝金 0 0 0 0 100 100

            支払負担金 0 0 0 0 300 300

            委託費 0 0 0 0 850 850

            雑費 0 0 0 0 80 80

          管理費計 0 0 0 0 3,620 3,620

        経常費用計 146,431 35,000 181,431 12,000 3,620 197,051

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

        当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

  2.経常外増減の部

  (1)経常外収益

       経常外収益計 0 0 0 0 0 0

  (2)経常外費用

       経常外費用計 0 0 0 0 0 0

  　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　 税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

     当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

     一般正味財産期首残高 93,074

     一般正味財産期末残高 93,074

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,138 0 1,138 0 0 1,138

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 1,327 1,327 0 0 1,327

　　　　特定資産売却益

　　　　　特定資産売却益 0 0 0 0 0 0

        受取寄付金

          受取寄付金 1,275 1,275 0 225 1,500

          受取募金等 425 425 0 75 500

        受取寄付金計 0 1,700 1,700 0 300 2,000

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0

          受取民間助成金 0 0 0 0 0 0

        受取補助金等計 0 0 0 0 0 0

        特定資産評価損

          特定資産評価損 0 0 0 0 0 0

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 1,138 △ 35,000 △ 36,138 0 △ 300 △ 36,438

          当期指定正味財産増減額 0 △ 31,973 △ 31,973 0 0 △ 31,973

          指定正味財産期首残高 128,101

          指定正味財産期末残高 96,128

Ⅲ  正味財産期末残高 189,202



　

　

　
　

　

　　　　　令和7年度中に設備投資予定はありません。

　　　１ 資金調達の見込みについて

　　　　　令和7年度中に資金調達予定はありません。

　　　２ 設備投資見込みについて

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）


